РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 мая 2013 г.                               № 13

с. Орехово

О  возложении обязанностей по

совершению нотариальных действий

на территории муниципального

образования Ореховский  сельсовет

Бурлинского района Алтайского края

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2006 г. № 258-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием разграничения полномочий», а также в связи с внесением

изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в Основы

законодательства Российской Федерации о нотариате в силу с 15 января 2008 года и

наделением органов местного самоуправления правом на совершение нотариальных

действий в связи с отсутствием на территории муниципального образования Ореховский

сельсовет нотариуса

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Возложить обязанности по совершению нотариальных действий (удостоверение

завещаний и доверенностей, принятие мер к охране наследственного имущества,

свидетельствование верности копий документов и выписок из них, свидетельствование

подлинности подписи на документах) на территории муниципального образования

Ореховский сельсовет Бурлинского района Алтайского края на главу сельсовета Волкова

Александра Николаевича.

2. При совершении нотариальных действий на территории муниципального

образования руководствоваться Инструкцией о порядке совершения нотариальных

действий утвержденной Министерством юстиции Российской Федерации от 27.12.2007 №

256.

3. Место совершения нотариальных действий: Администрация Ореховского

сельсовета. Юридический адрес: 658802 Алтайский край Бурлинский район с. Орехово

ул. Титова 41а. Фактический адрес: 658802 Алтайский край Бурлинский район с. Орехово

ул. Титова 41а.

4. Постановление довести до сведения жителей муниципального образования

Ореховский сельсовет, а также Управления Федеральной регистрационной службы по

Алтайскому краю и Алтайской нотариальной палаты.

5. Признать утратившим силу постановление главы сельсовета от 25.07.2008г. № 10

«О  возложении обязанностей по совершению нотариальных действий на территории

муниципального образования Ореховский  сельсовет».

Глава сельсовета                                   А.Н. Волков